
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 115 del 06-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
3° SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

SERVIZI: ECONOMICO – FINANZIARIO – TRIBUTI - PERSONALE

NUM. 115 DEL 06-11-2019

Registro Gen. N. 551

Oggetto: QUOTA  CONTRIBUTO ALL'ASSEMBLEA TERRITORIALE D'AM=
BITO  A.T.O. N. 3 - MACERATA. IMPEGNO DI SPESA AN=
NUALITA'  2019  2020  E  LIQUIDAZIONE  ANNUALITA'
2018

L'anno  duemiladiciannove addì  sei del mese di novembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL  3° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia
contrattuale e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.
267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno nell’individuare e
nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali,
definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio finanziario dell’Ente;

PREMESSO che:
con Deliberazione del C. C. n. 9 del 17/02/2019 è stato approvato il Documento Unico di-
Programmazione 2019-2021 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;
il Bilancio di Previsione per l’anno 2019 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n. 10 del-
17/02/2019;
con la Deliberazione di G. C. n. 33 del 09/03/2019 è stato approvato il “Piano Esecutivo di-
Gestione e piano delle Performance 2019/2021”;

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 65 del 01/12/2017 con la quale si provvedeva
ad impegnare le quote relative alle annualità 2017 e 2018 quale contributo per l'Assemblea Territoriale
d'Ambito A.T.O. n. 3 – Macerata e alla liquidazione della quota relativa all’annualità 2016;

ATTESO che l’Ente ha provveduto inoltre alla liquidazione della quota relativa all’annualità 2017 per
un importo complessivo di € 556,60;

VISTA la nota assunta dall’Ente al Prot. n. 7810 in data 30/10/2019, trasmessa dall’Assemblea
Territoriale dell’A.A.T.O. n. 3 - Macerata mediante la quale provvedeva come segue:
trasmettere la Delibera di assemblea n. 3/2019 di “Approvazione della variazione dei assestamento-
generale al Bilanci di previsione 2019/2021 dell’ATA 3 Macerata e applicazione Avanzo di
amministrazione 2018”;
comunicare le quote di partecipazione relative all’anno 2019, nello specifico a carico del comune di-
Loro Piceno pari ad € 315,98;
trasmettere la nota prot. n. 37/2019 del 29 29/10/2019 al fine di precisare la necessità di procedere-
mediante versamento e contestuale restituzione della quota di adesione all’ATA 3 per l’annualità
2019 sopra citata;

RITENUTO di provvedere in merito come segue:
liquidare la spesa di competenza relativa all’annualità 2018 pari ad € 315,98;-
assumere adeguato impegno di spesa a carico del bilancio 2019/2021, con imputazione al cap.-
1573, per l’annualità 2019, per un importo pari ad € 315,98;
liquidare la spesa di competenza relativa all’annualità 2019 pari ad € 315,98, la quale, come-
comunicato con nota assunta dall’Ente al prot. 7810 del 30/10/2019, sarà oggetto di restituzione da
parte dell’Assemblea Territoriale d’Ambito A.T.O. 3 – Macerata;
accertare la somma versata per l’annualità 2019 pari ad  € 315,98 al capitolo in entrata n. 450 del-
Bilancio di previsione 2019/2021;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

DETERMINA
DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii;
DI LIQUIDARE la quota relativa all’annualità 2018 per l’importo di € 315,98 all’Assemblea2.
Territoriale d’Ambito A.T.O. 3 – Macerata, mediante imputazione al cap.1573 del bilancio di
previsione 2019/2021, imp. 467/17;
DI IMPEGNARE la quota relativa all’annualità 2019, pari ad € 315,98, al cap. 1573 del bilancio3.
di previsione 2019/2021;
DI LIQUIDARE la suddetta quota relativa all’annualità 2019 pari ad € 315,98 all’Assemblea4.
Territoriale d’Ambito A.T.O. 3 – Macerata, mediante imputazione al cap.1573 del bilanciodi

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 115 del 06-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



previsione 2019/2021, dando atto che la somma sarà oggetto di contestuale restituzione come
indicato nella nota prot. 7810 trasmessa in data 30/10/2019;
DI ACCERTARE la suddetta somma relativa all’annualità 2019, pari ad € 315,98, al capitolo in5.
entrata 450 del Bilancio di Previsione 2019/2021;
DI PUBBLICARE il presente atto sul sito internet dell’Ente.6.

- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 115 del 06-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA n. 115 del 06-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del
servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 183 del Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel
267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Federica Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line  di questo Comune dal giorno
25-11-2019 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 25-11-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art.32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 25-11-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il
sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto
deliberativo in esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

È copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Federica Paoloni)


